
UCHWAŁA NR 520/LVII/22 
RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia Statutu Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Zakład Budżetowy w Łomży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Miejskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Zakład Budżetowy w Łomży 
nadaje się statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 108/XV/11 Rady Miejskiej Łomży z dnia 28 września 2011 r. w sprawie 
ustalenia Statutu Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Zakład Budżetowy 
w Łomży. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Alicja Konopka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4865EDC5-194C-4973-97AF-06595467887F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 520/LVII/22 

Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

STATUT 

MIEJSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ 
ZAKŁAD BUDŻETOWY W ŁOMŻY 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łomży, zwane dalej 
„Zakładem”, jest zakładem budżetowym działającym na podstawie: 

1) ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.); 

2) ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.); 

3) ustawy o gospodarce komunalnej z 20 grudnia 1996 r. (Dz. U z 2021 r. poz. 679); 

4) uchwały Nr 25/91 Zarządu Miasta Łomży z dnia 23 grudnia 1991 r. w sprawie utworzenia zakładu 
budżetowego pod nazwą Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Zakład 
Budżetowy z siedzibą w Łomży; 

5) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Zakład jest jednostką organizacyjną Miasta Łomża funkcjonującą w formie samorządowego zakładu 
budżetowego. 

2. Zakład używa nazwy: Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Zakład 
Budżetowy. 

3. Zakład może używać nazwy skróconej: MPGKiM ZB. 

4. Siedzibą Zakładu jest Miasto Łomża. 

5. Zakład nie posiada osobowości prawnej. Działalność prowadzi w imieniu Miasta Łomża. 

6. Organem założycielskim Zakładu jest Miasto Łomża. 

7. Celem działania Zakładu jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców w granicach administracyjnych Miasta 
Łomża w zakresie określonych zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego poprzez świadczenie usług 
publicznych. 

8. Dla właściwego realizowania swoich celów Zakład może prowadzić swoją działalność poza granicami 
administracyjnymi Miasta Łomża w ramach zawartych umów i porozumień z innymi miastami i gminami 
w zakresie objętym przedmiotem działania. 

Rozdział 2. 
PRZEDMIOT i ZAKRES DZIAŁANIA ZAKŁADU 

§ 3. Przedmiotem działania Zakładu jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców Miasta Łomża w zakresie 
gospodarki komunalnej i mieszkaniowej m. in.: 

1) administrowanie i zarządzanie budynkami mieszkalnymi stanowiącymi własność Miasta Łomża 
i wspólnotami mieszkaniowymi z udziałem Miasta Łomża; 

2) reprezentowanie Miasta Łomża jako właściciela we Wspólnotach Mieszkaniowych; 

3) administrowanie lokalami i budynkami użytkowymi stanowiącymi własność Miasta Łomża; 

4) administrowanie budynkami wchodzącymi w skład zasobu, którym gospodaruje Prezydent Miasta Łomża 
działający jako starosta wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej, na podstawie odrębnych 
zleceń; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4865EDC5-194C-4973-97AF-06595467887F. Podpisany Strona 1



5) administrowanie Miejską Halą Targową w Łomży; 

6) wykonywanie robót budowlanych i remontów budowlanych w zakresie utrzymania obiektów i budynków 
komunalnych; 

7) kompleksowa gospodarka odpadami - odbiór odpadów komunalnych, transport odpadów, zbieranie, 
przetwarzanie odpadów zgodnie z wydanymi decyzjami; 

8) utrzymanie czystości dróg, placów i ciągów pieszych oraz terenów zielonych; 

9) urządzanie, konserwacja i renowacja terenów zielonych; 

10) budowa, konserwacja i remonty dróg, mostów i ciągów pieszych; 

11) zimowe utrzymanie dróg, placów i ciągów pieszych; 

12) utrzymanie cmentarza komunalnego i zarządzanie nim wraz z obiektami znajdującymi się na jego terenie, 
świadczenie usług grabarskich i innych związanych z prowadzeniem tego cmentarza; 

13) administrowanie targowiskiem miejskim. 

Rozdział 3. 
ORGANIZACJA ZAKŁADU 

§ 4. 1. Zakładem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Zakładu na podstawie pełnomocnictwa 
udzielonego przez Prezydenta Miasta Łomża. 

2. Dyrektora Zakładu zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Łomża. 

3. Zasady wynagradzania dyrektora Zakładu ustala Prezydent Miasta Łomża. 

4. Strukturę organizacyjną Zakładu określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez Dyrektora Zakładu 
i zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Łomża. 

5. Dyrektor Zakładu jest w stosunku do zatrudnionych pracowników pracodawcą w rozumieniu przepisów 
Kodeksu Pracy. 

Rozdział 4. 
GOSPODARKA FINANSOWA I MIENIE ZAKŁADU 

§ 5. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących zakłady budżetowe. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest plan finansowy sporządzany przez Dyrektora Zakładu. 

3. Zakład prowadzi księgowość we własnym zakresie, zgodnie z typowym planem kont dla zakładów 
budżetowych. 

4. Źródłem przychodów Zakładu są: 

1) dotacje budżetowe; 

2) przychody z prowadzenia działalności statutowej; 

3) inne wpływy. 

5. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 6. 1. Zakład jest wyposażony w majątek konieczny do realizacji zadań statutowych. Majątek ten stanowi 
własność komunalną Miasta Łomża i przekazywany jest Zakładowi na zasadach wynikających 
z obowiązujących przepisów. 

2. Zakład wykonuje wszelkie uprawnienia w stosunku do mienia będącego w jego władaniu z wyjątkiem 
uprawnień przysługujących właścicielowi. 

Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 7. 1. W sprawach nieunormowanych w niniejszym statucie zastosowanie mają ogólnie obowiązujące 
przepisy prawa związane z przedmiotem działalności Zakładu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4865EDC5-194C-4973-97AF-06595467887F. Podpisany Strona 2



2. Zmiana statutu wymaga podjęcia uchwały o zmianie statutu przez Radę Miejską Łomży. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Alicja Konopka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4865EDC5-194C-4973-97AF-06595467887F. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 8


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 13


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2




